
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2025                                                                                        № 305

г. Тотьма

Об изменении типа Муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного 
образования «Тотемский Центр 
дополнительного образования» в целях 
создания муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования «Тотемский 
Центр дополнительного образования» 

В  соответствии  со  статьей  123.22  Гражданского  кодекса  Российской 
Федерации, статьями 2 и 5 Федерального закона Российской Федерации от 3 
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением 
Правительства  Российской  Федерации  от  28  мая  2007  года  №  325  «Об 
утверждении  формы  предложения  о  создании  автономного  учреждения 
путём  изменения  типа  существующего  государственного  или 
муниципального  учреждения»,  постановлением администрации  Тотемского 
муниципального  округа  от  10  апреля  2024  года  № 461  «Об утверждении 
порядка  изменения  типа  муниципальных  учреждений  Тотемского 
муниципального  округа»,  Уставом  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Изменить  тип  существующего  Муниципального  бюджетного 
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Тотемский 
Центр  дополнительного  образования»  в  целях  создания муниципального 
автономного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования 
«Тотемский  Центр  дополнительного  образования». Сокращенное 
наименование Учреждения - МАОУ ДО «Тотемский ЦДО».

2

2. Функции  и  полномочия  учредителя  муниципального  учреждения 
округа  осуществляет  управление  образования  администрации  Тотемского 
муниципального округа.

3. Управлению  образования  администрации  Тотемского 
муниципального  округа  в  срок  до  1  марта  2025  года  обеспечить 
установление муниципального задания для автономного учреждения.

4. Комитету  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального  округа  (Т.  А.  Кузнецова)  в  срок  до  1  марта  2025  года 
определить  перечень  объектов  недвижимого  имущества  и  перечень 
объектов  особо  ценного  движимого  имущества,  закрепляемого  за 
автономным учреждением.

5. Муниципальному  бюджетному  образовательному  учреждению 
дополнительного  образования  «Тотемский  Центр  дополнительного 
образования» (Т. В. Воропанова) в срок до 1 марта 2025 года:

5.1. Обеспечить осуществление действий, предусмотренных пунктами 1 
и 2 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации;

5.2. Обеспечить  проведение  всех  необходимых  мероприятий  по 
созданию муниципального автономного учреждения путем изменения типа 
существующего, согласно перечня мероприятий (приложение).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника  управления  образования  администрации  Тотемского 
муниципального округа В. С. Горчагову. 

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 26.02.2025 № 305

Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного 
учреждения путем изменения типа существующего

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель

1 Подготовка предложения о 
создании МАУ путем изменения 

типа МБУ

до момента 
вступления в силу 
постановления об 
изменении типа

УО округа

2 Разработка проекта и 
утверждение устава МАОУ ДО 

«Тотемский ЦДО» 

до момента 
вступления в силу 
постановления об 
изменении типа

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

3 Государственная регистрация 
МАОУ ДО «Тотемский ЦДО» и 

устава

в течении 3 
рабочих дней с 
даты принятия 
постановления

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

4 Внесение изменений в сведения, 
размещенные на официальных 

сайтах РФ www.bus.gov.ru, 
www.zakupki.gov.ru 

в течении 3 
рабочих дней с 

момента 
регистрации

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

5 Разработка проекта и 
утверждение Положения о 
Наблюдательном Совете, 

избрание состава 
Наблюдательного Совета

в течении 5 
рабочих дней с 

момента 
регистрации

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

6 Проведение первого заседания 
Наблюдательного Совета и 

избрания Председателя

в течении 10 
рабочих дней с 

момента 
регистрации

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

7 Открытие лицевых счетов в течении 5 
рабочих дней с 

момента 
регистрации

МКУ «Центр 
бюджетного учета 

и отчетности» 
совместно с 
финансовым 
управлением 

администрации 
округа

8 Изготовление ЭЦП в рабочем порядке МКУ «Центр 
бюджетного учета 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/


и отчетности» 
совместно с 
директором 
МАОУ ДО 
«Тотемский 

ЦДО»

9 Подготовка и утверждение 
правовых актов МАОУ ДО 

«Тотемский ЦДО» в 
соответствие с уставом

в срок до 
30.03.2025

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

10 Внесение изменений в сведения, 
размещенные на официальном 
сайте МАОУ ДО «Тотемский 

ЦДО»

в срок до 
30.03.2025

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

11 Подготовка дополнительного 
соглашения к трудовому 
договору (эффективному 

контракту) с директором МАОУ 
ДО «Тотемский ЦДО»

в течении 3 
рабочих дней с 

момента 
регистрации

УО округа

12 Заключение дополнительных 
соглашений с работниками 

МАОУ ДО «Тотемский ЦДО», 
внесение записи в трудовую 

книжку, в ПФР 

в течении 3 
рабочих дней с 

момента 
регистрации

Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

13 Замена печатей, штампов, 
вывесок, бланков

в рабочем порядке Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

14 Обучение по 223ФЗ До 31.12.2025 Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»

15 Разработка Положения по 223 
ФЗ

до 31.12.2025 Директор МАОУ 
ДО «Тотемский 

ЦДО»


